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Advanced Management
Support

Organization and IS

IT — Risk Management
and IT Audit

Information
Management

Geoinformatics

Wabhlpflichtbereich (Majors) mit

insgesamt 30 ECTS

IS — Project

Pflicht/ Module im WS
Wahl

Accounting B V-

Pflicht Controlling 10 ECTS

Schliisselkompetenzen M
| (Strategy and Competitive
Pflicht Anlysis, Internati.onal
Strategy, Internationale
Wirtschaftspolitik oder
Wirtschaftsethik) 5 ECTS

Wirtschaftsinformatik M |
-MSS Il 10 ECTS

Wirtschaftsinformatik M
Il - Projektmanagement 5
ECTS

Wirtschaftsinformatik M I
— Fallstudienseminar : MS

Wahle 3 Sharepoint 5 ECTS

Wirtschaftsinformatik M
IV - Prozessorientierte
Informationssysteme 5

ECTS

Grundlagen
Geoinformatik und GIS

Praxis GIS |

Wahle 1

Module im SS

Wirtschaftsinformatik M X — IT-Audit 5
ECTS

Wirtschaftsinformatik M VI — EY
Fallstudienseminar5 ECTS

Wirtschaftsinformatik M VII -
Fallstudienseminar IT-Controlling 5 ECTS

Wirtschaftsinformatik M VIII -
Management von
Informationssystemarchitekturen 5 ECTS

Praxis GIS Il

Wirtschaftsinformatik M IX - Projektseminar jeweils in einem der drei

Majors (auBer Geoinformatics) 20 ECTS

ECTS

10

10

10

10

10

10

10

20

Thesis 20 ECTS



